中国共产党郑州铁路职业技术学院委员会文件

	                  郑州铁院党〔2020〕7号

中共郑州铁路职业技术学院委员会

关于切实加强党的领导和依靠全体师生坚决打赢疫情防控阻击战的通知

各党总支、直属党支部，校属各单位：
近期，全国多地区突发新型冠状病毒肺炎疫情，形势严峻。1月25日农历正月初一，中共中央政治局常务委员会召开会议，对疫情防控特别是患者治疗工作进行再研究、再部署、再动员，中共中央总书记习近平主持会议并发表重要讲话。当日，我省新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作电视电话会议召开，宣布启动河南省重大突发公共卫生事件一级响应，要求各地全力以赴做好防控救治工作。为坚决贯彻习近平总书记重要指示精神，落实我省关于疫情防控工作部署，现将有关事项通知如下：
一、提高政治站位，充分发挥党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用

各党总支、直属党支部要充分发挥战斗堡垒作用，把疫情防控工作作为巩固拓展“不忘初心、牢记使命”主题教育的“主战场”，做到守土有责、守土负责、守土尽责，把疫情防控作为当前学校工作中心和头等大事，牢记人民利益高于一切，把全体师生生命安全和身体健康放在第一位，切实按照习近平总书记提出的“坚定信心，同舟共济，科学防治，精准施策”的要求做好工作。各单位要提前制定详细工作预案，加强宣传动员教育，做好人员物资准备，坚决遏制疫情蔓延势头。党员领导干部和全体党员同志，要进一步增强“四个意识”、坚定“四个自信”，以实际行动和工作成效做到“两个维护”。必须坚定跟党走,听指挥,始终站在疫情防控的最前线，发挥先锋模范作用，主动承担党组织分配的急难险重任务，不讲任何条件、不讲任何理由、不讲任何困难，增强责任感和使命感，切实把思想和行动统一到习近平总书记重要指示批示和党中央、省委的决策部署上来。

二、严格落实责任，以实际行动牢记初心

我校新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组办公室要及时收集、分析和通报疫情有关的信息和情况，研究防控工作形势，提出防控预案和应对预案，积极做好思想政治工作，向全体师生广泛宣传疫情防治知识，引导广大师生做好个人防护，如发现学校师生员工疑似感染新型冠状病毒的肺炎疫情，要及时上报省教育厅、辖区政府和疾控中心。凡在此次新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作中，责任落实不到位的，存在有令不行、有禁不止、擅离职守、阳奉阴违等行为的党员和干部，要依纪依规严肃追责问责。校党委将以最严的主体责任和最严的防控措施，坚决打赢疫情防控这场硬仗。
三、加强自我防控，以科学防控践行使命
全体党员要在引导师生落实防控措施上作表率，保持良好卫生习惯，勤洗手，均衡饮食，充足睡眠、适量运动，充分休息，保持乐观心态；学习健康防病知识，改善个人卫生和居住环境卫生，室内经常通风换气；尽量减少外出，尽量不乘坐公共交通工具，以步行、骑车、乘坐私家车代替；避免在人员密集区或封闭、空气不流通的公众场所活动；不参加聚会、聚餐等集体活动，乘坐交通工具或在其他人员密集场所时，自觉佩戴口罩。全体师生要理性科学看待疫情，不信谣、不传谣，不造谣，冷静应对，关注疫情官方通报和权威播报，了解疫情防控信息，消除不必要的恐慌。坚决维护大局、服从大局，用实际行动弘扬正能量。

生命重于泰山。疫情就是命令，防控就是责任。与新型冠性病毒感染的肺炎疫情作斗争，是对广大党员干部和领导干部应对突发事件、驾驭复杂局面能力的一次严峻考验，也是对各级领导干部思想觉悟、工作作风和领导水平的一次综合检验。要在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，落实党中央和省委关于疫情防控的工作部署，不忘初心、牢记使命，凝心聚力、众志成城，坚决打赢疫情防控阻击战。
中共郑州铁路职业技术学院委员会

2020年2月1日
郑州铁路职业技术学院办公室              2020年2月1日印发